



عمر دستور دولت درباره ممنوعیت حضور تماشاگران در ورزشگاهها به ۴۸ ساعت نرسید

آیا کرونا با دستور معاون رئیس جمهور بی اثر می شود؟

صفحه ۲

نشریه پولیتیکو به نقل از مقامات غربی مدعی شد

مذاکره درباره سپاه پس از احیای برجام

صفحه ۳

در جلسه شورای عالی مسکن مطرح شد

فرمان رئیس جمهور برای برکناری مانع ترشان حل مشکل مسکن

صفحه ۲

نفوذ جریان سرمایه داری در بدنه دولت رئیسی

پرداخت یارانه ۴۰۰ هزار تومانی تورمزا است

یک کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه در بدنه دولت رئیسی، مدیران مطیع نظام سرمایه داری دیده می شود، تاکید کرد: این جریان به دنبال حاکم شدن نظام سرمایه داری در کشور هستند و نظام سرمایه داری هم به دنبال سود حداکثری است. اقتصاد کشور از سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تشکیل شده است در حالی که ۱۸ میلیون نفر عضو تعاونی ها هستند، چرا تعاونی ها امروز غیرفعال شده اند...

صفحه ۱۰

نحوه تعیین ضرایب حقوق فرهنگیان مشخص شد

افزایش امتیاز زوجین و فرزندان تازه متولد شده

صفحه ۴

سربازان اوکراینی از آروفتال خارج شدند

پایان مقاومت کارخانه فولاد ماریوپل

صفحه ۱۱



نشانه ای دیگر از اینکه با «دستور» نمی توان تولید و بازار را رونق داد

کاهش ۲۶ درصدی تولید خودرو و قطعات در فروردین ماه

صفحه ۵

سر مقاله



زهرا علی اکبری

جامانده های مسیر تحول در نظام آموزشی

تحول در آموزش و پرورش را داشته باشند. در این ۱۰ سال که همه جوره در دوران مدیریت های مختلف در آموزش و پرورش تلاش بر اجرای سند تحول بود و نشد، و برخی از نظام های آموزشی در دیگر کشورها (حتی همین کشورهای خاورمیانه در منطقه) به موفقیت های جهانی چشمگیری دست پیدا کردند. ۱۰ سال فرصت خوبی برای تغییر و پایه ریزی تحول در زمینه های مختلف آموزش فلانند حاصل برنامه ریزیهای صحیح اواخر قرن بیستم (دههی ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰) است، اما زمان آشکار شدن این پیشرفت برای جهانیان و حتی خود فنلاندیها، به سال ۲۰۰۰ باز میگردد؛ در آن سال، دانش آموزان فنلاندی در آزمون بینالمللی پیزا بهترین رتبه را در «سواد خواندن» بهدست آوردند و در آزمونهای بعد، در دروسهای «ریاضی» و «علوم» نیز صاحب بهترین رتبه شدند. سند تحول بنیادین که برای اجرا در نظام آموزشی مصوب شد می توانست در این آزمون های بینالمللی مورد سنجش قرار گیرد که آیا با توجه به نتایج کسب شده توان تحول را دارد یا خیر. در ۱۰ سال اخیر ایران در آزمون های تیمز و پرلز جایگاه خوبی نداشته و قابل کتمان هم نیست. این آزمون ها با هدف محک ارزیابی نظام های آموزشی در کشورهای مختلف و میزان موفقیت برای مشاهده پیشرفت ها و موفقیت های بارقه های نیست اما باید گفت یک دهه می تواند بارقه های این پیشرفت را نشان دهد، همان چیزی که در ۱۰ سال اخیر دیده نشده است.

در بخش دیگری از مطالبات رهبری از آموزش و پرورش، به امور رفاهی و معیشت معلمان اشاره شده، مطالبه ای که خواسته هر روزه معلمان از مسئولان است و باتوجه به شرایط اقتصادی کشور، اهتمام ویژه و فوری برای اجرایی شدن آن نیاز است. برای یک بار هم که شده مسئولان سازمان های اقتصادی کشور به نحوی معلمان را در نظر بگیرند که اردیبهشت ماه سال آینده در چنین روزهایی این دغدغه برطرف شده باشد و معلمان از رفاهیات اقتصادی نسبی و قابل دفاعی برخوردار باشند. در کنار بحث و بررسی های کارشناسانه و غیر کارشناسانه موجود در نظام اقتصادی و آموزشی کشور، سیاستگذاران امر با برخورداری از نظرات صاحبان اندیشه و اساتید حوزه های مذکور، به تدوین طرح ها و برنامه هایی

یادداشت



محمد آخوندپور امیری

دموکراسی یکی از مقبول ترین گونه های نظام حاکمیتی در عصر کنونی است و تحقق آن یکی از موضوعات کلیدی و مهم در ساحت سیاست و اجتماع جامعه بشری محسوب می گردد. شاید پس از سیری شدن فجاج ابتدایی قرن بیستم و جنگ های خانمان سوز، دموکراسی نسخه ای واحد و برتر برای بسیاری از حاکمیت ها برای رهایی از چنگال حاکمیت های اقتدارگرا و اقدامات خانمان برانداز بوده و هست. اما آنچه که توجه به آن، ضرورت این یادداشت را به خود اختصاص داده پیرامون دو موضوع کلیدی است. اول آنکه نیروهای گذار به دموکراسی و ملزومات آن چیست؟ و دوم اینکه تحقق دموکراسی در سپهر سیاسی ایران تا چه میزان قابل تحقق می باشد.

باید اشاره نمود که تجربه موج اول و دوم دموکراسی در جهان نشان داد که چنانچه دموکراسی پایه های خود را بر روی ساختاری قوی که سرنگون خواهد گردید، تجربه تاریخی نشان داده است که حتی از پس سرنگونی نظام های اقتدارگرا، نظام اقتدارگرای دیگری بر روی کار خواهد آمد. در واقع باید به این نکته اشاره نمود که دموکراسی بدون داشتن ملزومات خود، یا اساساً امکان تحقق نخواهد داشت یا اگر محقق هم گردد، در کوتاه ترین زمان ممکن، جای خود را به یک رژیم اقتدارگرای دیگر خواهد داد. اولین نکته پیرامون دموکراسی آن است که این رژیم در بستری از ساختاری نهادین و قدرتمند که پایه های ارزشی آن را حراست می نماید امکان تحقق خواهد داشت. شکل گیری یک جامعه مدنی قوی و بر قدرت که امکانات لازم را در جهت تحقق آرمان های دموکراسی داشته باشد یکی از ضروری ترین ملزومات تحقق دموکراسی است. آن

خبر

تداوم ورزش باد و گرد و خاک در استان تهران تا جمعه

حقیقه تالابها، با توجه به ادامه خشکسالی، نباید مورد غفلت قرار گیرد. محمدجواد اشرفی افزود: در حال حاضر بیشترین تمرکز در دیگر ملی روی دیپلماسی گرد و غبار است به ویژه ارتباطاتی مستمر با کشورهای عراق و سوریه صورت گرفته است. اخیراً نمایندگان وزارت امور خارجه و سازمان حفاظت محیط زیست با وزارت محیط زیست کشور عراق جلساتی برگزار کرده و قرار است نشست نیز در همین زمینه روز چهارشنبه برگزار شود. اشرفی ادامه داد: در یک ماه آینده نشست با کشورهای منطقه که با مساله گرد و غبار در شرق و غرب کشور مرتبط هستند، برگزار خواهد شد. به گفته وی، با کشور ترکیه نیز گفت و گوهایی انجام شده، البته این کشور مدعی است که نقشی در وقوع پدیده گرد و غبار کشور ایران ندارد.

سازه های موقت و پوشش گلخانه ها و پارک نکردن خودرو در کنار درختان فرسوده در این مدت هشدار داد. بر اساس این گزارش، فرودگاه امام خمینی (ره) ۲۶ درجه سانتیگراد و فیروزکوه با ۳ درجه سانتیگراد به ترتیب گرم ترین و سردترین نقاط استان تهران طی ۲۴ ساعت گذشته بودند.

در عنوان هشدارهای صادره از سوی مرکز پیش بینی سازمان هواشناسی کشور رنگ زرد جهت آگاهی، رنگ نارنجی جهت آگاهی و رنگ قرمز جهت اقدام است. گرد و خاک در اغلب استان های غربی و مرکزی کشور شرایط سختی ایجاد کرده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به تمرکز اقدامات ملی بر دیپلماسی گرد و غبار و مذاکره با کشورهای همسایه، گفت: طرح مقابله با کانون های داخلی گرد و غبار و تامین

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به ورزش باد شدید، گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا از روز چهارشنبه ۲۸ تا جمعه ۳۰ اردیبهشت در این استان هشدار داد. به گزارش ایرنا از اداره کل هواشناسی استان تهران، در این هشدار با اشاره به شرایط جوی وزش باد شدید تا خیلی شدید، گرد و خاک، در بعضی ساعات کاهش دید و کاهش کیفیت هوا بویژه در نواحی (غربی، جنوبی و مرکزی) استان و احتمال شکستن درختان فرسوده و سقوط اجسام پیش بینی می شود.

همچنین اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به حضور در فضای باز برای افراد دارای سابقه بیماری های قلبی و ریوی و کودکان، پرهیز از کوهنوردی و پرواز گلایدر و هواپیماهای سبک، پرهیز از کار بر روی سازه های مرتفع، محکم کردن



چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۱۶ شوال ۱۴۴۳ - ۱۸ می ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۱۵ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
mardomsalari_ir
کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین
@mardomsalari1

فید همزمانی شمارا می دانیم